
平成２５年５月吉日
ＰＴＡ会員様

春日井市立大手小学校
ＰＴＡ会長神戸誠司
春日井市立大手小学校
校長渡辺徹

運動会でのお願い

新緑の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこ
ととお慶び申し上げます。日頃はＰＴＡ活動にご理解．ご協力をいただ
きありがとうございます。

さて、いよいよ５月２５日（土）子ども達が楽しみにしている運動会
が開催されます。毎日、一生懸命練習してきた成果を十分に発揮し、力
一杯の演技ができるよう、ＰＴＡとしましても、精一杯の応援と援助を
したいと考えております。つきましては、昨年度の反省も生かしながら、
本年度も、子ども達の活動に支障を与えたり、トラブルが起きたりしな
いために、下記のようにお願いをしたいと思います。子ども達と保護者
が一緒になり、楽しい運動会となりますようご協力をお願いいたします。

記
１ 保 護 者 席について

（１）運動場にロープが張られます。ロープ内は子ども達の活動場所に
なりますので、絶対に入らないで下さい。
（昨年度、子ども達の整列場所にまで入ってしまい、活動を妨げ

てしまうことがありました。また、本部、来賓等のテント内には、
入らないようお願いします。）

（２）保護者席は、運動会プログラムにも案内されていますが、裏面に
も記載しますので必ずご確認下さい。本年度もテントやパラソルの
使用可能な場所を指定しましたので、マナーを守って楽しい運動会
になるようお願いします。

２駐輪場について

駐輪場が運動場北側に設置されます。大手小学校「親地の会」の
方々が誘導・整理して下さいますので、指示された場所に駐輪して
下さい。・

３トイレについて

トイレは運動場にありますが、本年度も保護者の方だけに限り、
第１棟１階のトイレを開放いたします。パトロールや防犯等の対策
のため、１階ピロティに待機して下さる「セイフティ大手」の方や
「親地の会」の方に、声をかけていただき校舎内にお入りください。

４ その他

・駐車場がありません。車でのご来校はご遠慮下さい。学校周辺道
路への駐車も違反になりますので、ご遠慮下さい。

・犬を連れての応援や飲酒は、ご遠慮下さいますようお願いします。
・喫煙は西門（プール横）の指定された場所でお願いします。
・ＰＴＡ役員や「親地の会」の方々が、上記の事項等についてお願
いをすることがあると思います。なによりも子ども達の活動が優
先され、応援に来られる方々が気持ちよく、そして楽しい運動会
になることを願っての行為ですので、ぜひ、ご理解いただきご協
力を賜りますようお願いいたします。




	２５運動会会場図.pdf
	２５年度運動会のお願い

